R E Q U E R I M E N T O Nº. 847
SESSÃO ORDINÁRIA DE 28/9/2015
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

Considerando que a EMEF “Paulo Guimarães” encontra-se em reforma e referida escola está compartilhando o espaço do Centro de Educação Infantil “José Luiz Amat”, localizado na Rua Major Nicolau Kuntz, no Bairro Boa Vista;

Considerando que após a reforma da EMEF “Paulo Guimarães” a mesma voltará ao prédio de origem,

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado à Senhora Secretária Municipal de Educação ALESSANDRA LUCCHESI DE OLIVEIRA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, informar sobre a possibilidade de viabilizar estudos no sentido de ampliar o Centro de Educação Infantil “José Luiz Amat”, visando atender um maior número de crianças daquela localidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 28 de setembro de 2015.

Vereador Autor VALMIR REIS
PPS
AVPR/icdc